Nacional de Costa Rica por un monto de treinta y cinco millones ochocientos cincuenta 14 

y tres mil doscientos setenta y cinco colones con dieciocho céntimos (¢35.853.275.18), 15 

de la cuenta número 100-01-000-038838-9 del Banco Nacional de Costa Rica por un 16 

monto de trescientos cinco mil colones con cero céntimos (¢305.000.00). --------------- 17 

El listado de los pagos de fecha 24 de noviembre de 2025, se adjunta al acta mediante 18 

los anexos número 02 y 03. / Aprobado por siete votos. / ACUERDO FIRME./ ------------ 19 

Comunicar a la Unidad de Tesorería y a la Jefatura Financiera.

[...]

En virtud de lo anterior, se informa que el oficio corresponde a la solicitud presentada por la Bach. 27 

Katherine Brenes Sandí Encargada de Incorporaciones, mediante la cual comunica que, de acuerdo 28 

con el Capítulo IV, artículo 23 inciso h) de la Ley N.° 4770 y sus reformas, se solicita la aprobación 29 

del siguiente listado de CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES (463) profesionales para ser 1 

juramentados: ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 2 

NOMBRE COMPLETO      CÉDULA ------------------------ 3 

ABARCA PORRAS NANCY GERARDA     206330446 -------------------------- 4

[...]

Dar por recibido y aprobado el oficio CLYP-DSC-UI-CI-078-2025 de fecha 24 de 22 

noviembre del 2025, suscrito por la Bach. Katherine Brenes Sandí, Encargada de la 23 

Unidad de Incorporaciones, en el cual solicita la aprobación del siguiente listado de 24 

CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES (463) profesionales para ser juramentados, esto de 25 

conformidad con el capítulo IV, artículo 23 inciso H de la Ley 4770 y sus modificaciones.  26 

NOMBRE COMPLETO      CÉDULA ------------------------ 27 

ABARCA PORRAS NANCY GERARDA    206330446 -------------------- 28